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摘要
• 本公司於截至二零一九年三月三十一日止三個月概無營業額（二零一八年：人民

幣3,796,000元）。

• 截至二零一九年三月三十一日止三個月，本公司擁有人應佔本期間虧損及全面

收益總額約為人民幣5,920,000元（二零一八年：溢利人民幣1,761,000元）。

• 截至二零一九年三月三十一日止三個月之每股基本虧損為人民幣0.25分（二零

一八年：每股基本盈利人民幣0.08分）。
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未經審核綜合業績
華普智通系統有限公司，連同其附屬公司（統稱「本集團」）之董事會（「董事會」）宣佈本集

團截至二零一九年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績連同二零一八年同期之比

較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一九年三月三十一日止三個月

截至三月三十一日
止三個月

二零一九年 二零一八年

附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

營業額 3 – 3,796

銷售貨品及提供服務之成本 (299) (724)
    

（毛損）╱毛利 (299) 3,072

其他收入 4 66 24

行政開支 (5,563) (1,328)
    

經營（虧損）╱溢利 (5,796) 1,768

財務成本 (124) –
    

稅前（虧損）╱溢利 (5,920) 1,768

所得稅開支 6 – (7)
    

本公司擁有人應佔本期間（虧損）╱溢利
 及全面收益總額 (5,920) 1,761
    

人民幣分 人民幣分

每股（虧損）╱盈利
 基本 8 (0.25) 0.08
    

 攤薄 8 不適用 不適用
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財務報表附註
截至二零一九年三月三十一日止三個月

1. 一般資料

本公司是根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立之受豁免有限公司。本公司之註冊辦事處

位於Century Yard, Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681 GT, George Town, Grand 

Cayman, British West Indies。本公司之主要營業地點位於中華人民共和國（「中國」）深圳南山

區華僑城漢唐大樓1104室。本公司之股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM上市。

於二零一八年五月十五日，應本公司要求，本公司股份暫停買賣。於此等財務報表批准日期，

本公司股份仍暫停買賣。於二零一八年十月二十九日，本公司向聯交所遞交復牌建議（「復牌

建議」）。於二零一九年三月一日，復牌建議獲聯交所批准。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主營 (i)開發營運集成電路卡及智能卡、終端電子收

款╱付款與數據記錄及處理的軟件系統、製造及營銷相關商業應用；及買賣電動汽車充電設

施；及 (ii)授出及買賣專利以及提供知識產權管理顧問服務。

2. 編製基準

此等簡明綜合業績乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告

準則（「香港財務報告準則」）編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告

準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。此等簡明綜合業績亦符合聯交所GEM證券

上市規則之適用披露條文及香港公司條例（第622章）之披露規定。

此等未經審核簡明綜合業績乃按歷史成本慣例編製，惟按公平值計量之投資物業則除外。除

另有說明外，此等未經審核之本集團簡明綜合業績乃以人民幣千元（「人民幣千元」）呈報。人

民幣（「人民幣」）為本公司之功能貨幣及本集團之呈報貨幣。

除採納香港會計師公會所頒佈若干與本集團經營業務有關並於二零一九年一月一日開始之會

計年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則外，編製此等未經審核簡明業績所用主要會計

政策與本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所用者貫徹一致。

採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則並未導致本集團之會計政策、此等未經審核簡明綜

合業績之呈列方式以及本期間及以往年度呈報之金額出現重大變動。
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2. 編製基準（續）

香港會計師公會已頒佈多項於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間首次生效之新訂及

經修訂香港財務報告準則。該等新訂及經修訂香港財務報告準則並未對本集團於本期間或過

往期間之業績及財務狀況之編製或呈列方式產生重大影響。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未於二零一九年一月一日開始之財政年度生效之新訂及經修

訂香港財務報告準則。董事預計將於新訂及經修訂香港財務報告準則生效時在本集團之綜合

財務報表中採納。本集團現正評估（倘適用）將於未來期間生效之所有新訂及經修訂香港財務

報告準則之潛在影響，惟尚未能確定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績

及財務狀況構成重大影響。

3. 營業額

截至三月三十一日
止三個月

二零一九年 二零一八年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

屬於香港財務報告準則第15號範圍之客戶合約收入

銷售專利及提供知識產權服務 – 3,796
   

截至二零一九年及二零一八年三月三十一日止三個月，本集團所有收入來自於某一時間點於

中國自外部客戶轉讓貨物及服務。

4. 其他收入

二零一九年 二零一八年

人民幣千元 人民幣千元

利息收入 2 24

租金收入 64 –
   

66 24
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5. 分部資料

本集團有以下兩個經營分部：

1. 泊車系統 — 有關開發及經營集成電路卡及智能卡、終端電子收款╱付款

與數據記錄及處理的軟件系統；製造及營銷相關商業應用；

及買賣電動汽車充電設施之業務。

2. 知識產權服務 — 有關授出及買賣專利以及提供知識產權管理顧問服務之業

務。

本集團經營分部為提供不同產品及服務之策略業務單位。由於各業務需要不同科技及營銷策

略，故彼等分開管理。

分部溢利或虧損不包括以下項目：

— 未分配其他收入

— 未分配企業開支

— 財務成本

有關經營分部溢利或虧損之資料載列如下：

泊車系統
知識產權

服務 合計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至二零一九年三月三十一日止期間

來自外部客戶之營業額 – – –

分部虧損 (43) (680) (723)

利息收入 – 2 2

折舊及攤銷 4 2 6

所得稅開支 – – –
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5. 分部資料（續）

泊車系統
知識產權

服務 合計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

截至二零一八年三月三十一日止期間

來自外部客戶之營業額 – 3,796 3,796

分部（虧損）╱溢利 (122) 2,549 2,427

利息收入 – 24 24

折舊及攤銷 3 90 93

所得稅開支 – 7 7
    

經營分部溢利或虧損之對賬：

二零一九年 二零一八年

人民幣千元 人民幣千元

溢利或虧損
經營分部總（虧損）╱溢利 (723) 2,427
未分配款項：

 其他收入 64 –
 企業開支 (5,137) (666)
 財務成本 (124) –
   

本期間綜合（虧損）╱溢利 (5,920) 1,761
   

地區資料

本集團來自外部客戶之營業額（按業務所在地劃分）之資料詳載如下：

營業額

二零一九年 二零一八年

人民幣千元 人民幣千元

香港 – –
中國（不包括香港） – 3,796
   

綜合合計 – 3,796
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6. 所得稅開支

二零一九年 二零一八年

人民幣千元 人民幣千元

即期稅項 — 中國企業所得稅

 本期間撥備 – 7
   

本集團各公司須就於其經營業務所在稅務司法管轄權區產生或所得之收入按實體基準繳納所

得稅。

截至二零一九年及二零一八年三月三十一日止三個月，本集團並無產生自或源於開曼群島、

英屬處女群島或香港之應課稅溢利，故毋須就該等司法管轄權區之利得稅計提撥備。

本集團中國附屬公司本期間之適用稅率為25%（二零一八年：25%）。截至二零一九年三月

三十一日止三個月，本集團並無產生自或源於中國之應課稅溢利，故毋須就中國所得稅計提

撥備（二零一八年：人民幣7,000元）。

7. 股息

本公司於本期間概無支付或宣派股息（二零一八年：無）。

8. 每股（虧損）╱盈利

(a) 每股基本（虧損）╱盈利

截至三月三十一日止三個月

二零一九年 二零一八年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

（虧損）╱盈利
就計算每股基本（虧損）╱盈利之（虧損）╱盈利 (5,920) 1,761
   

股份數目
就計算每股基本（虧損）╱盈利之普通股加權平均數 2,324,301,136 2,324,301,136
   

(b) 每股攤薄（虧損）╱盈利

由於在截至二零一九年及二零一八年三月三十一日止三個月，所有潛在普通股之影響

均屬反攤薄性質，故並無呈列每股攤薄（虧損）╱盈利。
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財務表現及業務回顧
誠如截至二零一八年十二月三十一日止年度之年報所披露，自本公司股份於二零一八年

五月暫停買賣以來，本集團已停止所有買賣活動。因此，於回顧期間，本集團並無產生

任何收益（二零一八年同期：人民幣3,796,000元）。本集團擁有人應佔本期間虧損及全面

收益總額約為人民幣5,920,000元（二零一八年同期：溢利人民幣1,761,000元）。行政開

支為人民幣5,563,000元（二零一八年同期：人民幣1,328,000元），即使本集團於準備新

上市申請過程產生之專業費用大幅增加，然而本集團在營運上採用嚴謹成本控制措施。

業務回顧
自本公司股份暫停買賣以來，本集團已將目光及資源轉投至準備復牌建議。於二零一九

年三月一日，聯交所同意批准本公司於二零一九年五月三十一日或之前提交涉及復牌建

議之新上市申請。本公司一直致力籌備新上市申請。

在回顧期後，於二零一九年五月二日，本公司刊登公告，當中載有（其中包括）收購事項

及股份合併之詳情。本公司已獲允許將通函之最後寄發日期延長至二零一九年十月

三十一日。

展望未來，復牌後經擴大集團將從事目標集團之業務，即主要於中華人民共和國（「中國」）

江蘇省南京市經營梅賽德斯 — 奔馳4S經銷店。目標集團亦於中國從事平行進口車輛貿

易。於二零一八年三月，目標集團與 IMSA訂立獨家分銷協議，據此，目標集團擁有

IMSA授權之梅賽德斯 — 奔馳汽車於中國之獨家分銷權。
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購股權
於二零零八年三月十三日，本公司於二零零一年十一月十九日採納之購股權計劃（「舊計

劃」）已予終止，而新購股權計劃（「新計劃」）亦已獲本公司股東採納。因此，本公司不再

按舊計劃進一步授出購股權。於二零零七年五月三十日及二零零七年八月十五日，所有

根據舊計劃授出而尚未行使之購股權已失效並自動註銷。

根據新計劃，本公司可向新計劃參與者授出可供認購本公司股份之購股權。參與者包括

僱員（不論全職或兼職，並包括董事），以及經由董事會或其正式獲授權之委員會全權酌

情認為對本集團發展做出貢獻之本集團若干顧問、供應商或客戶。除非另行終止或修訂，

新計劃將於自二零零八年三月十三日起十年期間一直有效及生效。

所有根據新計劃及其他股份認購計劃將授出而尚未行使之購股權獲行使而可予發行之整

體股份數目限額，總共不得超過不時已發行股份之30%。

所有於截至授出日期止任何十二個月期間內已授予或將授予各參與者或承授人（視情況而

定）之購股權獲行使時已發行及將予發行之股份總數（包括已行使及未行使購股權），不得

超過授出日期已發行股份之1%。

在承授人支付1港元之象徵式代價後，提呈授出之購股權可於提呈日期起計28日內接納。

根據新計劃授出之任何購股權可於自授出購股權日期起不超過十年之期間內任何時間行

使，但本公司董事會可就行使購股權施加限制，包括行使全部或部分購股權之最短限期

及╱或行使全部或部分購股權前須予持有的最短限期。

認購價由董事會決定，但不得低過以下各項之最高者：於授出購股權當日股份在GEM所

報之收市價；緊接授出購股權當日前五個營業日股份在GEM所報之平均收市價；及於授

出購股權當日股份之面值。
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購股權特定類別之詳情如下：

承授人 授出日期 歸屬期 行使期

經調整

行使價

於二零一九年

三月三十一日

之尚未行使

購股權數目

港元

董事、僱員及

 其他人士

二零零九年

 五月十八日

不適用 二零零九年五月十八日至

 二零一九年五月十七日

0.134 78,705,070

董事、僱員及

 其他人士

二零一零年

 六月一日 (A)

不適用 二零一零年六月一日至

 二零二零年五月三十一日

0.127 22,454,094

董事、僱員及

 其他人士

二零一零年

 六月一日 (B)

二零一零年

 六月一日至

 二零一一年

 五月三十一日

二零一一年六月一日至

 二零二零年五月三十一日

0.127 22,454,094

董事、僱員及

 其他人士

二零一六年

 五月十日

不適用 二零一六年五月十六日至

 二零二六年五月十四日

0.148 111,738,149

期內尚未行使購股權之詳情如下：

二零一九年 二零一八年
  

購股權

數目

加權平均

行使價

購股權

數目

加權平均

行使價

港元 港元

於一月一日及三月三十一日

 尚未行使 235,351,407 0.139 235,351,407 0.139
     

於三月三十一日可行使 235,351,407 0.139 235,351,407 0.139
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購股權數目
 

參與者姓名或類別

於

二零一九年

一月一日 期內授出 期內行使 期內失效

於

二零一九年

三月三十一日

千份 千份 千份 千份 千份

董事

胡海元 11,291 – – – 11,291

汪姜維 20,316 – – – 20,316

黃章輝 20,316 – – – 20,316

郭世棧 20,316 – – – 20,316

董事以外之僱員

合計 35,131 – – – 35,131

其他參與者

合計 127,981 – – – 127,981
      

235,351 – – – 235,351
      

購買、出售或贖回股份
截至二零一九年三月三十一日止三個月期間，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售

或贖回任何本公司之股份。
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董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相
關股份或債權證中之權益或短倉
於二零一九年三月三十一日，董事及本公司行政總裁於本公司或其任何相聯法團（定義見

證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份及相關股份中，擁有根據證券及期

貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益（包括根據證券及期貨條例該等

條文被當作或視為擁有之權益或短倉），及根據證券及期貨條例第352條須登記於該條例

所述本公司存置之登記冊之權益，或根據GEM上市規則第5.46條就董事進行證券買賣而

須知會本公司及聯交所之權益如下：

董事或行政總裁於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債權證中之
權益及短倉

(a) 於股份之權益

姓名 身份 個人權益 家族權益 公司權益 總計

佔本公司

於二零一九年

三月三十一日

已發行股本之

概約百分比

王鐵肩 實益擁有人 111,116,250 – – 111,116,250 4.78%
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(b) 於購股權之權益

姓名 權益類別

於二零一九年

三月三十一日

尚未行使之

購股權

於二零一九年

三月三十一日

相關股份佔

本公司股本之

概約百分比

董事：

胡海元 個人 11,291,023 0.49%

汪姜維 個人 20,316,027 0.87%

黃章輝 個人 20,316,027 0.87%

郭世棧 個人 20,316,027 0.87%

行政總裁：

李隨洋 個人 14,815,072 0.64%

除上文所披露者外，於二零一九年三月三十一日，董事或本公司行政總裁概無於本

公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權

證中，擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之

權益或短倉（包括根據證券及期貨條例該等條文被當作或視為擁有之任何權益及短

倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條例所述本公司存置之登記冊之

權益或短倉，或根據GEM上市規則第5.46條至第5.67條須知會本公司及聯交所之

權益或短倉。

董事收購股份之權利
除本文所披露外，於本期間任何時間內，本公司、其附屬公司或任何人士並無簽訂任何

安排，致令本公司之董事可藉購買本公司之股份或債務證券（包括債權證）而獲益。
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主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益及短
倉
於二零一九年三月三十一日，根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置之登記冊所

示，下列人士（不包括董事或本公司行政總裁）擁有本公司股份及相關股份之權益及短倉：

於股份及相關股份之權益

*附註： (L) – 長倉 , (S) – 短倉

姓名╱名稱

股份數目

（見上文*

附註） 權益性質 購股權數目

持股百分比

（見上文*

附註）

Oriental Patron Financial Group

 Limited（附註1）

364,218,750 (L)

286,800,000 (S)

受控制法團權益 15.67%

12.34%

Oriental Patron Financial Services

 Group Limited（附註1）

364,218,750 (L)

286,800,000 (S)

受控制法團權益 15.67%

12.34%

Pacific Top Holding Limited

 （附註1）

41,568,750 (L) 實益擁有人 1.79%

Oriental Patron Derivatives

 Limited（附註1）

322,650,000 (L)

286,800,000 (S)

實益擁有人 13.88%

12.34%

張志平（附註1） 364,218,750 (L)

286,800,000 (S)

受控制法團權益 15.67%

12.34%

張高波（附註1） 364,218,750 (L)

286,800,000 (S)

受控制法團權益 15.67%

12.34%

世輝有限公司（附註2） 294,900,000 (L) 實益擁有人 12.69%

翦英海先生（附註2及3） 294,900,000 (L) 受控制法團權益 18,287,355 12.69%

周榴先 128,470,000 (L) 實益擁有人 5.53%
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附註：

1. Oriental Patron Derivatives Limited及Pacific Top Holding Limited由Oriental Patron Financial 

Services Group Limited全 資 擁 有， 而Oriental Patron Financial Services Group Limited由

Oriental Patron Financial Group Limited實益擁有95%權益。Oriental Patron Financial Group 

Limited分別由張志平先生及張高波先生實益擁有51%及49%權益。

2. 世輝有限公司由昌耀投資有限公司全資擁有，而昌耀投資有限公司則由翦英海先生實益擁有

100%權益。本公司執行董事汪姜維先生為昌耀投資有限公司及世輝有限公司之唯一董事。

3. 翦英海先生擁有18,287,355份可認購股份之購股權。

除上文所披露者外，於二零一九年三月三十一日，各董事並不知悉任何其他人士於本公

司股份或相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露之

權益或短倉，或擁有附有權利可於任何情況下在本公司股東大會上投票的任何類別股本

面值10%或以上之權益或有關股本之期權。

管理合約
於截至二零一九年三月三十一日止期間，本公司並無就整體業務或任何重要業務之管理

及行政工作簽訂或存有任何合約。

競爭性權益
各董事或本公司管理層股東（定義見GEM上市規則）概無於任何與本集團業務構成競爭或

可能構成競爭之業務中擁有任何權益，與本集團亦無任何其他利益衝突。
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企業管治常規守則
截至二零一九年三月三十一日止三個月內，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載

企業管治常規守則（「守則」）之守則條文。

(1) 董事會構成及董事會常規

董事會以增強股東價值為目的並集體負責本集團商業和行政行為的管理監督。於本

公司第一季度公告刊發日期，董事會共由七名董事構成，包括兩名執行董事、兩名

非執行董事和三名獨立非執行董事。

(2) 審核委員會

本公司已根據GEM上市規則所載規定成立審核委員會，並已列明其書面權責範圍。

審核委員會主要任務為負責檢討及監察本集團財務申報程序及內部監控制度。審核

委員會目前包括三名獨立非執行董事羅澤民先生、郭世棧先生及夏廷康博士。本集

團截至二零一九年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績已由審核委員會審閱。

董事之證券交易
本公司已採納一套條款不遜於GEM上市規則第5.46條至第5.68條所載之交易必守標準

之董事進行證券交易之行為守則。本公司亦已向全體董事作出具體查詢，而本公司並不

知悉於回顧期間內有任何未符合董事進行證券交易之交易必守標準之情況。個別可能獲

得本集團未刊發股價敏感資料之僱員亦須遵守同一行為守則。截至二零一九年三月

三十一日止三個月，本公司並不知悉任何違反行為守則之事件。
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本人藉此機會，謹代表董事會感謝本集團的管理層及員工在期內的專注及全力以赴；亦

感謝列位股東、業務夥伴、各位客戶及供應商在剛過去的期間對本集團的支援及鼓勵。
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承董事會命

華普智通系統有限公司

主席

黃章輝

香港

二零一九年五月十日

截至本報告刊登日期，本集團執行董事為汪姜維先生及王鐵肩先生；本集團非執行董事

為胡海元先生和黃章輝先生；及本集團獨立非執行董事為郭世棧先生、羅澤民先生和夏

廷康博士。
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